PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2018 г.                                                                                              № 156
с. Знаменское

О доплате до минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений Знаменского района
В соответствии со статьями 133, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 07 марта 2018 года № 41-ФЗ) и в целях обеспечения государственных гарантий по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств районного бюджета, администрация Знаменского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить с 1 мая 2018 года доплату к месячной заработной  плате работника муниципального учреждения полностью отработавшего за месяц норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности) до минимального размера оплаты труда – 11163 рубля.

2. И.о. начальника Отдел образования Администрации Знаменского района (Е.В.Морозова), и.о.начальника отдела культуры, искусства и архивного дела (С.А.Черникова) довести настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных муниципальных учреждений.

3. Директору МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба, служба эксплуатации и технического обслуживания Знаменского района Орловской области» (Лукъянчиковой Т.Ю.) настоящее постановление принять к руководству в работе.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Знаменского района от 11 января 2018 г. № 6 «О доплате до минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений Знаменского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и его положения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя главы администрации Знаменского  района А.А.Басова.

Глава Знаменского  района

        С.В.Семочкин